
 
 
  
 
 
                                                                                                                          Unione Europea                         Polo Qualità Napoli 

 DIREZIONE DIDATTICA  STATALE 2° CIRCOLO  “MARIA SANSEVERINO” 

Via A Ciccone n°18, 80035 Nola (NA)  -   cod. fiscale 92019730636  Tel.  081 18491699 

www.cdnolasanseverino.gov.it  Naee15300c@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it 

 

Prot.  927 B32    del 18/03/2019 
 

Ai Docenti di Scuola Primaria e Infanzia 

Atti Fascicolo “DILLO ALLA LUNA” 

Sito Web/albo on line: Area PON/POR _ DILLO ALLA LUNA  

 

Oggetto: DETERMINA di selezione personale interno all’Istituto per lo svolgimento funzione di 

tutor d’aula nell’ambito del progetto "Dillo alla Luna" -Fondo Sviluppo e Coesione –Obiettivo di 

servizio istruzione – Azioni 2 e 3 – Avviso pubblico BES – Regione Campania - Azione 2 - 

Strumenti d’intervento per gli alunni con bisogni educativi speciali e organizzazione territoriale per 

l’inclusione scolastica e Azione 3 - Azioni di formazione dirette agli insegnanti. Cod. uff. 102 – 

CUP B24F17009620001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1172 del 02.10.2018 della Regione Campania che ha approvato 
l’Avviso per la manifestazione di interesse per “percorsi di inserimento attivo per gli alunni con 

bisogni educativi speciali” rivolto alle Istituzioni Scolastiche della Campania; 

VISTO il progetto elaborato, redatto e deliberato in rete con IC “Merliano Tanzillo”; 

VISTO Il Decreto Dirigenziale n° 1594 del 14.12.2018, relativo agli esiti delle attività svolte dagli 

Uffici competenti, con l’approvazione dell’elenco dei progetti ammessi finanziamento, nel quale 

risulta essere inserito il progetto “DILLO ALLA LUNA”; 

VISTO che è stato affida all’istituto SSPG Merliano la realizzazione del progetto presentato ai 

sensi dell’avviso pubblico di cui al DD n°1172 del 02-10-2018 e successivamente messo a 

finanziamento con DD n°1594 del 14-12-2018; 

VISTO il regolamento interno deliberato del Consiglio d’Istituto con la quale sono stati approvati i 

criteri per esperti interni/esterni e tutor; 
VISTE il manuale delle procedure di gestione del Fondo per lo sviluppo e la coesione (FSC) 2014-

2020,Regione Campania; 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di professionale 

aventi competenze specifiche nel percorso costituenti l’azione formative del progetto “Dillo alla 

Luna”; 

VISTA la convenzione in attuazione dell’Accordo di partenariato in atti presso l’Istituto Capolfila, 

Scuola Secondaria di II Grado Merliano Tanzillo; 

RILEVATA la necessità di reclutare tra il personale interno n. 3 tutor d’aula per lo svolgimento 

delle attività previste nel progetto Dillo alla Luna" -Fondo Sviluppo e Coesione – Obiettivo di 

http://www.cdnolasanseverino.gov.it/
mailto:NAEE15300C@istruzione.it
mailto:naee15300c@pec.istruzione.it


 
 
  
 
 
                                                                                                                          Unione Europea                         Polo Qualità Napoli 

 DIREZIONE DIDATTICA  STATALE 2° CIRCOLO  “MARIA SANSEVERINO” 

Via A Ciccone n°18, 80035 Nola (NA)  -   cod. fiscale 92019730636  Tel.  081 18491699 

www.cdnolasanseverino.gov.it  Naee15300c@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it 

servizio istruzione – Azioni 2 e 3 – Avviso pubblico BES – Regione Campania autorizzato con 

funzione di progettista esecutivo; 
VISTO il bando di reclutamento pubblicato all’albo in data 11/03/2019 con prot.n. 821/B33 e le 

domande pervenute regolarmante al protocollo; 

VISTI gli atti e quanto dichiarato in fase di candidature e preferenze espresse; 

Tutto ciò visto, rilevato e che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DETERMINA  

 

La pubblicazione della graduatoria di merito per l’individuazione di N. 3 tutor d’aula per il 

conseguimento degli obiettivi e la realizzazione delle attività di seguito specificate, per aa.ss. 

2018/19-2019/2020: 

Moduli    N.ORE             Importo orario Destinatari 

“Matematicamente"        30(percorso a)   23.22              10 alunni BES DSA e ADHD 

 

“Lettura in corso”           30(percorso a)   23.22              10 alunni BES DSA e ADHD 

 

“Musica a colori”            28(percorso a)   23.22             10 alunni BES DSA e ADHD 

 
come di seguito: 
 

DOCENTI CANDIDATI  

BARBATO TERESA punti 51 prima preferenza modulo Musica a colori 

NAPPI ADRIANA punti31 prima preferenza modulo Matematicamente 

LOMARDI ELISABETTA punti 29 prima preferenza modulo Lettura in corso 

NAPPI GABRIELLA punti 20 prima preferenza modulo Musica a colori 

 

MODULI ASSEGNATI IN BASE al PUNTEGGIO E ALLE PREFERENZE 

ESPRESSE 

 

BARBATO TERESA punti 51 assegnazione modulo Musica a colori 

NAPPI ADRIANA punti31 assegnazione modulo Matematicamente 

LOMBARDI ELISABETTA punti 29 assegnazione modulo Lettura in corso 
Avverso tale determina è facoltà di produrre reclamo scritto avverso le risultanze della 
svolta procedura comparativa, entro e non oltre 5 giorni dalla suddetta pubblicazione. 
 
        IL Dirigente Scolastico 
          Prof.ssa Tania Iasevoli*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 

http://www.cdnolasanseverino.gov.it/
mailto:NAEE15300C@istruzione.it
mailto:naee15300c@pec.istruzione.it

		2019-03-18T15:40:18+0100




